
Stránka 1 z 16 
 

 

Předpokládaný počet studentů v jednotlivých předmětech v následujících akademických 

letech 

Předměty 
Zimní semestr 

2025 

Letní semestr 

2026 

Akademický rok 

2025/2026 

celkem 

Název kurzu Počet studentů 

Počet 

studentů Počet studentů 

EBA-AJ1 Angličtina 1 380 55 435 

EBA-AJ1 Angličtina 1 Kombinovaná 35  35 

EBA-AJ2 Angličtina 2  160 220 380 

EBA-AJ2 Angličtina 2 Kombinovaná 35  35 

EBA-AJ3 Angličtina 3 55 55 110 

EBA- AE Angličtina pro ekonomy  330 330 

EBA-AE Angličtina pro ekonomy-

kombinovaná  35 35 

EBA-AJII Angličtina pro IS/ICT  100 100 

EBA-FA Finanční angličtina  45 45 

EBA-OA Obchodní angličtina  45 45 

Celkem  
 

 

Název výuky Zimní semestr Letní semestr 

EBA-AJ1 Angličtina 1 2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

380 studentů prezenčního studia 

a. Zakončeno zápočtem  

2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 55 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zápočtem  

EBA-AJ1 Angličtina 1 

Kombinovaná 

12 vyučovacích hodin za semestr 

pro cca 35 studentů kombinované 

formy studia. Zakončeno 

zápočtem  

 

EBA-AJ2 Angličtina 2 2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

160 studentů prezenčního studia 

a. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 220 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zkouškou 



Stránka 2 z 16 
 

EBA-AJ2 Angličtina 2 

Kombinovaná 

12 vyučovacích hodin za semestr 

pro cca 35 studentů kombinované 

formy studia. Zakončeno 

zápočtem a zkouškou 

 

EBA-AJ3 Angličtina 3 2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

55 studentů prezenčního studia a. 

Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 55 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zkouškou 

EBA- AE Angličtina 

pro ekonomy 

 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 330 studentů prezenčního 

studia a zakončeno zápočtem 

EBA- AE Angličtina 

pro ekonomy 

Kombinovaná 

 12 vyučovacích hodin za semestr  

pro cca 35 studentů 

kombinované formy studia a 

zakončeno zápočtem. 

Angličtina pro IS/ICT  2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 100 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zápočtem a 

zkouškou. 

Finanční angličtina  2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 45 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zápočtem. 

Obchodní angličtina  2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 45 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zkouškou. 

 

 

 

Předpokládaný počet studentů v jednotlivých předmětech v následujících akademických 

letech 

Předměty 
Zimní semestr 

2026 

Letní semestr 

2027 

Akademický rok 

2026/2027 

celkem 



Stránka 3 z 16 
 

Název kurzu Počet studentů 

Počet 

studentů Počet studentů 

EBA-AJ1 Angličtina 1 380 55 435 

EBA-AJ1 Angličtina 1 Kombinovaná 35   35 

EBA-AJ2 Angličtina 2  55 220 275 

EBA-AJ2 Angličtina 2 Kombinovaná 35   35 

EBA-AJ3 Angličtina 3 55 55 110 

EBA- AE Angličtina pro ekonomy   330 330 

EBA-AE Angličtina pro ekonomy-

kombinovaná 
  35 35 

Němčina – mírně a středně pokročilí  80 80 

Španělština – mírně a středně pokročilí  35 35 

EBA-AJII Angličtina pro IS/ICT   100 100 

EBA-FA Finanční angličtina   45 45 

EBA-OA Obchodní angličtina 220  45 265 

celkem  

 

Název výuky Zimní semestr Letní semestr 

EBA-AJ1 Angličtina 1 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 380 studentů prezenčního 

studia a. Zakončeno zápočtem  

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

55 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem  

EBA-AJ1 Angličtina 1 

Kombinovaná 

12 vyučovacích hodin za 

semestr pro cca 35 studentů 

kombinované formy studia. 

Zakončeno zápočtem  

 

EBA-AJ2 Angličtina 2 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 55 studentů prezenčního 

studia a. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

220 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zkouškou 

EBA-AJ2 Angličtina 2 

Kombinovaná 

12 vyučovacích hodin za 

semestr pro cca 35 studentů 

kombinované formy studia. 

Zakončeno zápočtem a 

zkouškou 

 

EBA-AJ3 Angličtina 3 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 55 studentů prezenčního 

studia a. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

55 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zkouškou 



Stránka 4 z 16 
 

EBA- AE Angličtina pro 

ekonomy 

 2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

330 studentů prezenčního studia 

a zakončeno zápočtem 

EBA- AE Angličtina pro 

ekonomy 

Kombinovaná 

 12 vyučovacích hodin za semestr  

pro cca 35 studentů kombinované 

formy studia a zakončeno 

zápočtem. 

Němčina  2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

80 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem 

Španělština  2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

35 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem 

Angličtina pro IS/ICT  2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

100 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem a zkouškou. 

Finanční angličtina  2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

45 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem. 

Obchodní angličtina 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 220 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

45 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zkouškou. 

 

 

 

Předpokládaný počet studentů v jednotlivých předmětech v následujících akademických 

letech 

Předměty 
Zimní semestr 

2027 

Letní semestr 

2028 

Akademický rok 

2027/2028 

celkem 

Název kurzu Počet studentů 

Počet 

studentů Počet studentů 

EBA-AJ1 Angličtina 1 380 55 435 

EBA-AJ1 Angličtina 1 Kombinovaná 35   35 

EBA-AJ2 Angličtina 2  55 220 275 

EBA-AJ2 Angličtina 2 Kombinovaná 35   35 

EBA-AJ3 Angličtina 3 55 55 110 

EBA- AE Angličtina pro ekonomy   330 330 



Stránka 5 z 16 
 

EBA-AE Angličtina pro ekonomy-

kombinovaná 
  35 35 

Němčina – mírně a středně pokročilí 80 80 160 

Španělština – mírně a středně pokročilí 35 35 70 

EBA-AJII Angličtina pro IS/ICT   100 100 

EBA-FA Finanční angličtina   45 45 

EBA-OA Obchodní angličtina 220  45 265 

celkem  
 

Název výuky Zimní semestr Letní semestr 

EBA-AJ1 Angličtina 1 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 380 studentů prezenčního 

studia a. Zakončeno zápočtem  

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

55 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem  

EBA-AJ1 Angličtina 1 

Kombinovaná 

12 vyučovacích hodin za 

semestr pro cca 35 studentů 

kombinované formy studia. 

Zakončeno zápočtem  

 

EBA-AJ2 Angličtina 2 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 55 studentů prezenčního 

studia a. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

220 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zkouškou 

EBA-AJ2 Angličtina 2 

Kombinovaná 

12 vyučovacích hodin za 

semestr pro cca 35 studentů 

kombinované formy studia. 

Zakončeno zápočtem a 

zkouškou 

 

EBA-AJ3 Angličtina 3 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 55 studentů prezenčního 

studia a. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

55 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zkouškou 

EBA- AE Angličtina pro 

ekonomy 

 
2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

330 studentů prezenčního studia 

a zakončeno zápočtem 

EBA- AE Angličtina pro 

ekonomy 

Kombinovaná 

 
12 vyučovacích hodin za semestr  

pro cca 35 studentů kombinované 

formy studia a zakončeno 

zápočtem. 



Stránka 6 z 16 
 

Němčina 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 80 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zápočtem 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

80 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem 

Španělština 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 35 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zápočtem 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

35 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem 

Angličtina pro IS/ICT 
 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

100 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem a zkouškou. 

Finanční angličtina  2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

45 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zápočtem. 

Obchodní angličtina 2 vyučovací hodiny týdně pro 

cca 220 studentů prezenčního 

studia. Zakončeno zkouškou. 

2 vyučovací hodiny týdně pro cca 

45 studentů prezenčního studia. 

Zakončeno zkouškou. 

 

Poznámka 1: uvedené počty studentů a vyučovacích hodin se mohou v jednotlivých semestrech 

měnit (může dojít k navýšení i ke snížení) – jak v rámci daného cizího jazyka (mezi jednotlivými 

úrovněmi pokročilosti), tak i mezi jednotlivými jazyky navzájem. Zároveň může v různých 

kalendářních rocích dojít ke změně počtu hodin jazykové výuky, počtu jednotlivých typů výuky 

jazyků i počtu studentů v jednotlivých typech výuky jazyků – a to v rámci přesunů mezi letním 

a zimním semestrem. S tím souvisí i případné změny v konání zápočtů a zkoušek u příslušných 

typů jazykové výuky. Tyto přesuny (ať již v rámci jednotlivých semestrů, nebo v rámci 

kalendářního roku) by však mezi jednotlivými za sebou navazujícími semestry neměly 

přesáhnout rozdíl 20 % z celkového počtu studentohodin. 

Poznámka 2: Počet studentů celkem daný jednotlivými součty ve výše uvedené tabulce je 

maximální počet studentů pro výuku cizích jazyků ročně.  

Poznámka 3: Jedna vyučovací hodina trvá 50 minut. V každé vyučovací hodině je stanoven 

předpokládaný počet studentů 21. Tento počet se může změnit (navýšit i snížit) o 20 %, přičemž 

maximální hodnota je z metodických důvodů stanovena na 25, minimální není stanovena. 

Jednotlivé vyučovací hodiny se mohou vzájemně časově překrývat, jejich rozložení bude dáno 

vždy dle aktuálního rozvrhu pro daný semestr. 

 

 

 

 


